
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -   SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

ATO DA MESA N.° 5/2018

(dispõe sobre suplementação de verbas)

1  `E í3( S
-7

Pá#ínã='==Í==i~AMESADACÂMARAMUNICIPALDEJACAREÍ,USANDO
DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE SAO CONFERIDAS  POR LEI,
EM ESPECIAL AS PREVISTAS NO  INCISO IV,  DO ARTIGO
9°, DO REGIMENTO INTERNO DA CASA,

RESOLVE:

Artigo  1°  -  Ficam  reduzidas  no  valor  de  R$  600.000,00  (seiscentos  mil
reais) as seguintes àotações orçamentárias:

01.         -PODER LEGISLATIV0
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.0001    Aposentadoria, Reforma e pensões
3.1.90.01 -Aposentadorias                                               -R$   100.000,00

01.031.0001.2004   Folha de Pagamento da Câmara
3.1.90.11 -Vencimentos e vantag. Fixas                  -R$   250.000,00
3.1.90.13 -Obrigações patronais                                   -R$    150.000,00

01.031.0001.2003    Sistema de Comunicação do Legislativo
3.3.90.39 -Outros serv. Terceiros  P.Juídica         -R$    100.000,00

Artigo 2°- Com as reduções anteriormente indicadas, ficam suplementadas a
seguintes dotações orçamentárias :

PRAÇADOSTRÊS PODERES,  74   -CEP:  12.327-901    -CAixAPoSTAL228   -TEL.:  (012)3955-2200    -FAX:  (012)3951-7808



Eilii

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -   SP
PALÁCI0 DA LIBERDADE

ATO DA MESA N.° 5/2018-(Dispõe sobre suplementação de verbas)

01.           -PODER LEGISLATIV0
01.01.01 -CÂMARA MUNICIPAL

- fls.02

01.031.0001.1002  Renovação ou Aquisição de Eqptos e Mat.Permanente
4.4.90.52 -Equipamentos e Mat. Permanente                 +  R$  500.000,00

01.031.0001.2003   Sistema de Comunicação do Legislativo
4.4.90.52 -Equipamentos e Mat. Permanente                +  R$   100.000,00

Artiçio 3° - Este Ato entrará em vigor a partir desta data

Artigo 4° -Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE

Câmara Municipal de Jacareí, 06 de setembro de 2018.

Presidente

+ ,.`2a Secretária
/

í #"1-   \ ,-,
\BNI  R  I  Ol)RI(   [  I  S

PRAÇADOSTRÊS  PODERES,  74    -CEP:  12.327-901    -CAixAPOSTAL228   -TEL.:  (012)3955-2200    -FAX:  (012)3951-7808


